
Jaroslav Křička

BÍLÝ PÁN aneb Těžko se dnes  
duchům straší
Komická opera z roku 1929 v revidované verzi o šesti obrazech 
z roku 1930

Dirigent David Švec, režie Ondřej Havelka
V hlavních rolích David Nykl, Jana Hrochová, Soňa Godarská, Juraj Nociar, 
Jiří Hájek, Alžběta Vomáčková a další

Pátek 2. prosince 2022 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Leonard Bernstein – Stephen Sondheim – Arthur Laurents 
– Jerome Robbins

WEST SIDE STORY
Klasický pilíř světového muzikálu poprvé v Ostravě!

Režie Jiří Nekvasil, dirigent 
Marek Prášil / Jakub Žídek
V  hlavních rolích Marco 
Salvadori / Tomáš Savka 
/ Patrik Vyskočil, Karolína 
Levková / Marianna Polyáková 
/ Martina Vlčková, Radek 
Novotný / Peter Strenáčik, 
Klára Jelínková / Veronika 
Prášil Gidová, Jiří Daniel / 
Peter Pecha a další

Sobota 10. prosince v  18.30 
hodin, neděle 11.  prosince 
v  16  hodin a  pátek 
30.  prosince 2022 v  18.30 
hodin v Divadle Jiřího Myrona

Alena Kastnerová (1973)

O LÍNÉ BABIČCE
„Proboha, babi, to… to… to… přece… nejde!“

Dobrodružný příběh pro děti i  jejich (pra)rodiče pojednává o  babičce, 
která je líná plnit povinnosti. Celý život chodila do  práce a  pečovala 
o  domácnost, tak proč by si v  důchodu nemohla konečně užívat? Ta 
naše babička však není líná konečně si plnit celoživotní sny. A ty nejsou 
skromné! Jet nejrychlejším autem světa, letět horkovzdušným balonem 
nebo zdolat vrchol osmitisícovky. Jestli se jí to všechno podaří? O tom se 
přijďte přesvědčit na vlastní oči. 

Příběh plný rozmanitých dobrodružství bude režírovat Tomáš Jirman, 
divadelní adaptaci píše Daniela Jirmanová. V  titulní roli se představí 
Anna Cónová, v dalších úlohách Marie Logojdová, Petr Houska, Kamila 
Janovičová, Robert Finta a Martin Dědoch. 

Autorem hudby je Jiří Sedláček, živou hudbou bude doprovázet David 
Schreiber, scénografem, autorem kostýmů a  kreslených kulis pak je 
Marek Zákostelecký.

Inscenace vzniká ve  spolupráci činohry s  Ateliérem pro divadelní 
vzdělávání při NDM. (pg)

Premiéra 22. ledna 2023 v 17 hodin v Divadle „12“

Tom Stoppard

BOUŘLIVÁ PLAVBA
Možná to bude trochu házet…

Režie Vojtěch Štěpánek
Hrají Jan Fišar, Petra Kocmanová, František Večeřa, Robert Finta, Martin 
Dědoch a Vít Roleček

Úterý 6. a 20. prosince 2022 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Rodion Konstantinovič Ščedrin 
– Georges Bizet

CARMEN
Kdo, koho a čím zabíjí...?

Choreografie Jiří Pokorný
V hlavních rolích Natalia Adamska, Francesco Fasano, Shino Sakurado, 
Rei Masatomi, Takafumi Tamagawa, Alessio Corallo a další

Středa 14. prosince 2022 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

N Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
O P E R A •  Č I N O H R A •  B A L E T  •  M U Z I K Á L
Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

prosinec
2022

Bedřich Smetana (1824–1884)

PRODANÁ NEVĚSTA
Komická zpěvohra z roku 1866 v definitivní verzi  
o třech jednáních z roku 1870

„Prodaná nevěsta, pánové, jest vlastně jen hračka. Já jsem ji skládal 
ne ze ctižádostivosti, nýbrž ze vzdoru, poněvadž se mi po Braniborech 
vyčítalo, že jsem wagnerián a  že bych ani v  národním lehčím slohu 
nic nedovedl. Tu jsem hned běžel k  Sabinovi, aby mi udělal libreto, 
a napsal jsem Prodanou nevěstu dle tehdejšího zdání tak, že se jí ani 
Offenbach nevyrovnal; a hle, ona byla mi příčinou dne tak slavnostního.“ 
Tato slova pronesl Bedřich Smetana na  banketu pořádaném k  oslavě 
100.  představení Prodané nevěsty 5. května 1882, a  přestože jeho 
vzpomínka na  vznik díla vyznívá poněkud ledabyle, povedlo se mistrovi 
vytvořit nejen českou národní operu, ale také jednu z nejlepších komických 
oper světového operního repertoáru vůbec.

Jednoduchý příběh vesnické lásky zaoděný do geniální hudby s brilantní 
charakteristikou postav a v neposlední řadě s oslnivou komediálností byl 
již brzo vřele přijímán domácím i zahraničním publikem.

Prodaná nevěsta samozřejmě stojí na klíčovém místě i v historii našeho 
divadla, jelikož právě premiérou její inscenace byl 12. srpna 1919 zahájen 
jevištní život NDM a naše nová inscenace v hudebním nastudování Marka 
Šedivého a režii Jiřího Nekvasila se stane v pořadí již čtrnáctou.

V hlavních rolích účinkují Soňa Godarská / Veronika Rovná, Philippe 
Castagner / Martin Šrejma, Martin Gurbaľ / František Zahradníček, Václav 
Čížek / Ondřej Koplík a další.   (jb)

V koprodukci se Slovinským národním divadlem opery a baletu Lublaň 
Inscenace je nastudována pro uvedení kompletního cyklu Smetanových 
oper – Smetanovský operní cyklus Ostrava 2024

Premiéry 15. a 17. prosince 2022 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

OPERA • PREMIÉRA

www.ndm.cz

Bedřich Smetana (1824–1884)

PRODANÁ NEVĚSTA
Komická zpěvohra z roku 1866 v definitivní verzi 
o třech jednáních z roku 1870
Hudební nastudování Marek Šedivý 
Režie Jiří Nekvasil

Premiéry 15. a 17. prosince 2022  
v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
V koprodukci se Slovinským národním divadlem opery a baletu Lublaň

Národní divadlo moravskoslezské
Ředitel Jiří Nekvasil
Redakce: odpovědný redaktor – Ondřej Nádvorník
autoři textů: Juraj Bajús, Pavel Gejguš, Tomáš Novotný
program – Milena Sladká
technická spolupráce – Hana Marušáková
sazba – Václav Melecký
Adresa redakce: Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14,
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, e-mail: redakce.zpravodaj@ndm.cz
Redakční uzávěrka 3. 11. 2022, vychází 21. 11. 2022
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské – neprodejné

NDM • EXTRA, ATELIÉR, VÝSTAVY

OPER A •  Č I NOHR A •  BALE T •  M UZI K ÁL

PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí až pátek   8.00 – 17.00
sobota  8.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 260

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz
 

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Čs. l
egií

Čs. l
egií

Zám
ec

ká

Zá
m

ec
ká

28. října

28. října

Stodolní

Jir
ás

ko
vo

 
ná

m.

ka
ted

rál
a 

Bož
ské

ho
 

Spas
ite

le
Poděbradova

Poděbradova

nám.

Dr. E
. Beneše

Mas
ary

ko
vo

 ná
m.

Milíčova

Nádražní
Divadlo
Jiřího
Myrona

Divadlo
Antonína
Dvořáka

tram
. zast.

Stodolní

tram
. zast.

Elektra

tram. zast.Výstaviště

tram. zast.

Karolina

Divadlo
„12“ PRODEJ  

VSTUPENEK 
a

PŘEDPLATNÉHO

NENECHTE SI UJÍT NENECHTE SI UJÍT

PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE – 27. listopadu 2022
16.00 hodin HARPAGON JE LAKOMEC? – muzikál ● DJM
16.00 hodin  DÍTĚ A KOUZLA (L’Enfant et les Sortilèges) – opera  

● Divadlo „12“ (rodinné vstupné)

DRUHÁ ADVENTNÍ NEDĚLE – 4. prosince 2022
15.00 hodin PRODUCENTI – muzikál ● DJM
16.00 hodin LOUSKÁČEK – VÁNOČNÍ KOLEDA – balet ● DAD (rodinné vstupné)
16.00 hodin  DÍTĚ A KOUZLA (L’Enfant et les Sortilèges)  

– opera ● Divadlo „12“ (rodinné vstupné)

TŘETÍ ADVENTNÍ NEDĚLE – 11. prosince 2022
16.00 hodin WEST SIDE STORY – muzikál ● DJM
16.00 hodin ADVENT (scénické čtení) – činohra ● Divadlo „12“

ČTVRTÁ ADVENTNÍ NEDĚLE – 18. prosince 2022
15.00 hodin DONAHA! (Hole dupy) – činohra ● DJM
16.00 hodin LOUSKÁČEK – VÁNOČNÍ KOLEDA – balet ● DAD (rodinné vstupné)
19.00 hodin JONÁŠ A TINGL-TANGL – muzikál ● Divadlo „12“

25. prosince 2022
16.00 hodin  LOUSKÁČEK – VÁNOČNÍ KOLEDA – balet ● DAD (rodinné vstupné)
16.00 hodin JESUS CHRIST SUPERSTAR – muzikál ● DJM

26. prosince 2022
16.00 hodin  REVIZOR – činohra ● DAD
16.00 hodin  KOČKY – muzikál ● DJM 

27. prosince 2022
18.30 hodin  LOUSKÁČEK – VÁNOČNÍ KOLEDA – balet ● DAD (rodinné vstupné)
18.30 hodin  DONAHA! (Hole dupy) – činohra ● DJM

28. prosince 2022
18.30 hodin LOUSKÁČEK – VÁNOČNÍ KOLEDA – balet ● DAD (rodinné vstupné)
18.30 hodin PRODUCENTI – muzikál ● DJM

29. prosince 2022
18.30 hodin PRODANÁ NEVĚSTA – opera ● DAD (rodinné vstupné)
18.30 hodin HOŘÍ, MÁ PANENKO – činohra ● DJM
    
30. prosince 2022
18.30 hodin  GOLDONI PO OSTRAVSKU aneb Sluha dvou pánů  

– činohra ● DAD 
18.30 hodin WEST SIDE STORY – muzikál ● DJM

31. prosince 2022
16.00 hodin  GOLDONI PO OSTRAVSKU aneb Sluha dvou pánů  

– činohra ● DAD 
16.00 hodin  HARPAGON JE LAKOMEC? – muzikál ● DJM

Gunnar Gunnarsson (1889–1975)

ADVENT 
Islandské adventní čtení o jedné cestě 

Režie Josef Kačmarčík a Vít Roleček
Účinkují Josef Kačmarčík, Vít Roleček a Václav Mlčoch

Neděle 11. prosince 2022 v 16 hodin v Divadle  „12“

Vstupenky, divadelní balíčky, dárkové vouchery, CD, předplatné ABEND 
i  drobné dárkové předměty, to vše najdete na  www.ndm.cz nebo 
v pokladně DJM.

DIVADLO JDE ZA VÁMI

Každou adventní neděli najdete náš divadelní stánek v  jednom 
z obchodních center Ostravy; pouze v našem stánku zakoupíte vstupenky 
za speciální – VÁNOČNÍ – ceny.

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

ADVENT V DIVADLE

VÁNOČNÍ SVÁTKY V NDM

ADVENTNÍ ČTENÍ

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

MUZIKÁL • PREMIÉRA

Jiří Suchý (1931) – Jiří Šlitr (1924–1969)

JONÁŠ A TINGL-TANGL
… z lásky ke kabaretům…

Těžko bychom v rámci naší republiky hledali někoho, kdo by neznal alespoň 
jednu píseň z dílny autorů Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra. A mohli bychom 
klidně hledat napříč všemi generacemi. Divadlo Semafor se během své 
více než šedesátileté existence neodmyslitelně zapsalo nejen do čítanek 
a zpěvníků, ale hlavně do všeobecného společenského povědomí. 

A  mnoho z  oněch nesmrtelných písní jako například Vyvěste fangle, 
Tulipán, Modré punčochy či Zlá neděle uslyšíme od 18. prosince i v Divadle 
„12“. Jedna z nejranějších a současně nejzásadnějších her Semaforu Jonáš 
a  tingl-tangl se objeví i  v  Ostravě. V  nové inscenaci (režie Jiří Nekvasil, 
hudební nastudování Jakub Žídek) a s osobním požehnáním autora se v roli 
Jiřího Suchého objeví Tomáš Savka a Jiřího Šlitra zpodobní hudební ředitel 
souboru Jakub Žídek. Pro Tomáše Savku se po nedávné úspěšné premiéře 
výpravného muzikálu Producenti jedná o další stěžejní úkol, tentokrát však 
na komorním jevišti, které je pro formu kabaretu jako stvořené. 

Pánská část publika zajisté ocení i přítomnost Semafor girl, jak sám Jiří 
Suchý tuto roli nazval a která je pro semaforské inscenace typická. V roli 
Dívky tedy uvidíme Franzisku Horák / Justýnu Vochočovou / Valentýnu 
Wojtovičovou. Plakát k naší inscenaci navíc zdobí i originální grafika Jiřího 
Suchého s názvem Bar Honolulu. (tn)

Premiéra 18. prosince 2022 v 19 hodin v Divadle „12“

… I TAK LZE VYJÁDŘIT 
LÁSKU K DIVADLU!

Více na www.ndm.cz

OPERA • PŘIPRAVUJEMEMECENÁŠSKÝ KLUB NDM

Jan Fišar a Petra Kocmanová Foto Martin Popelář

CENA 
BALÍČKŮ JIŽ 
OD 588 KČ

Můžete zakoupit on-line nebo v pokladnách NDM.  Více na www.ndm.cz

DÁRKOVÉ BALÍČKY 
již od  

600 Kč

Ve
ro

ni
ka

 R
ov

ná
 ja

ko
 M

ař
en

ka
   

Fo
to

 M
ar

tin
 K

us
yn

Martina Vlčková a Patrik Vyskočil
 Foto Martin Popelář

Vizuál inscenace   © Jiří Suchý

Natalia Adamska a Rei Masatomi Foto Serghei GherciuFoto Lucie Maceczková

PŘIPRAVUJEME 

DIVADLO – POHÁDKOVÝ DÁREK

NATALIA  
ADAMSKA 

– DRŽITELKA  
CENY THÁLIE 2022  
ZA TITULNÍ ROLI 

Jiří Hájek a Jana Hrochová  Foto Martin Popelář

27. listopadu od 14 hodin  
Nákupní centrum Géčko

4. prosince od 11 hodin 
OC Futurum 

11. prosince od 11 hodin  
Avion Shopping Park 

18. prosince od 11 hodin 
Forum Nová Karolina 


